
 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA PARA 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELAS VAGAS REMANESCENTES 

REFERENTE AO EDITAL Nº 22/CSSB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018 

SELEÇÃO 2019/1 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSO TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO NA 

MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – PROEJA 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria 2.642, de 30 de setembro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 3 de outubro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

resolve: 

CONVOCAR, de acordo com o item 14 do referido Edital, todos os candidatos da lista de 

espera, relacionados no documento anexo, para MANIFESTAREM INTERESSE PELAS 

VAGAS REMANESCENTES da efetivação de matrícula em primeira chamada do curso 

Técnico Integrado ao Ensino Médio em Secretariado na Modalidade Educação de Jovens e 

Adultos – PROEJA, respeitando-se o especificado abaixo. 

ALTERAR O CRONOGRAMA constante no item 5.1. do Edital nº 22/CSSB, de 18 de 

dezembro de 2018, referente à data de manifestação de interesse pelas vagas remanescentes e à 

data de publicação da colocação final dos candidatos da lista de espera e convocação para matrícula 

em 2ª chamada. 

1.  DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA     

1.1. A manifestação de interesse pela vaga remanescente é a oportunidade do candidato 

participante do Edital nº 22/CSSB, de 18 de dezembro de 2018, não contemplado em primeira 

chamada para efetivação de matrícula pelo sorteio eletrônico em demostrar o propósito de 

continuar nas demais chamadas, se necessárias, deste processo seletivo, para preenchimento 

das vagas ociosas e isto ocorre conforme as orientações dos itens subsequentes. 

1.2. Os candidatos convocados para manifestação de interesse pelas vagas remanescentes 

deverão comparecer no local, dia e horário indicado no quando abaixo:  

 



 

 

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIO 

Registro 

Acadêmico 

do campus 

São Sebastião 

25 e 28 de 

janeiro de 2019 

Área Especial 3 Bairro São 

Bartolomeu. São Sebastião – DF. 

CEP: 71.960-001 

8h às 20h 

1.3. A manifestação de interesse pelas vagas remanescentes se dará, presencialmente no 

Campus ofertante do curso escolhido pelo candidato no ato da inscrição, com a assinatura de 

uma lista específica, em que constará todos os candidatos convocados da lista de espera em 

ordem de colocação pelo sorteio eletrônico, numeração da carteira de identidade, parte da 

numeração do CPF; os candidatos convocados estão condicionados à apresentação de 

documento de identificação válido com foto (Carteira de identidade, Carteiras de Registro 

Profissional, Carteira de Trabalho ou Passaporte) pelo candidato ou terceiro, na data e horário 

supracitados.  

1.4. A manifestação de interesse pelas vagas remanescentes, poderá ser feita por terceiros, 

mediante apresentação de procuração específica assinada pelo candidato, sem necessidade de 

reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identificação válido com foto do 

procurador (Carteira de identidade, Carteiras de Registro Profissional, Carteira de Trabalho ou 

Passaporte) e a cópia simples do documento de identificação válido com foto do candidato 

convocado para tal ato (modelo de procuração: Anexo I-A).  

1.5. Os candidatos convocados para manifestarem presencialmente interesse pela vaga 

remanescente que não comparecerem para realizar tal ato na data e horário estabelecidos neste 

documento de convocação, conforme o item 14.4 do Edital supracitado, serão excluídos da 

colocação final dos candidatos da lista de espera e das demais etapas do Processo Seletivo 

2019/1 deste Edital referido.  

1.6. Na data provável de 29 de janeiro de 2019, será publicada a lista dos candidatos que 

manifestaram interesse na vaga, respeitando a numeração de ordem da colocação pelo sorteio 

eletrônico. Os candidatos contemplados dentro do número de vagas especificadas na 

convocação serão convocados para efetivação de matrícula em segunda chamada. 



 

 

1.7. Caso o número de candidatos que manifestaram interesse pelas vagas remanescentes seja 

maior que o número de vagas a serem preenchidas; será, assim, formada uma nova lista de 

espera, respeitando a numeração de ordem da colocação pelo sorteio eletrônico, de candidatos 

a qual, exclusivamente, será utilizada para possíveis chamadas posteriores.  

1.8. Os candidatos da lista de espera, itens 2.6. e 2.7 acima, serão convocados para efetivação 

de matrícula, respeitando-se a ordem de colocação, caso não sejam preenchidas todas as vagas 

ou haja desistências posteriores. 

2.  DA ALTERAÇÃO     

2.1 O cronograma, constante no item 5.1 do Edital nº 22/CSSB, de 18 de dezembro de 2018, 

terá a seguinte alteração: 

CRONOGRAMA 

DATAS ETAPAS 

24/01/2019 
Convocação dos candidatos da lista de espera para manifestação de interesse na 

vaga (se necessário) 

25 e 28/01/2019 Manifestação presencial de interesse nas vagas remanescentes  

29/01/2019 
Publicação da colocação final dos candidatos da lista de espera e convocação para 

matrícula em 2ª chamada 

30/01/2019 a 

01/02/2019 
Matrícula em 2ª chamada 

04/02/2019 Publicação das demais convocações para matrícula (se necessário) 

06/02/19 Previsão do início das aulas 

2.2. Os demais itens permanecem inalterados.11.2 

3.  DISPOSIÇÕES GERAIS    

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, 

atualmente, o endereço e o telefone do Campus são informados a seguir: 

Campus Endereço Telefones 

São Sebastião IFB Campus São Sebastião, Área Especial 3 Bairro São 

Bartolomeu. São Sebastião – DF. CEP: 71.960-001 

(61) 2193-8130 

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, 

especificado no quadro acima.  



 

 

3.3. Os casos omissos serão julgados pela Comissão de Acesso e Ingresso Estudantil e pela 

Direção Geral do IFB campus São Sebastião. 

3.4. Os documentos anexos são: 

ANEXO I - Modelo de Procuração Direta (Candidato de 18 anos ou maior) para Efetivação de 

Manifestação de Interesse Presencial pela Vaga; 

ANEXO II – Convocação de Todos os Candidatos da Lista de Espera para Manifestação de 

Interesse pelas Vagas Remanescentes do Curso Técnico em Secretariado na modalidade 

PROEJA – Campus São Sebastião. 

 

Brasília, 24 de janeiro de 2019. 

 

Original assinado 

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA 

Diretor Geral do IFB Campus São Sebastião 

Portaria IFB nº 2.642, de 30/09/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROCURAÇÃO DIRETA 

(CANDIDATO MAIOR DE 18 ANOS) 

PARA EFETIVAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO PRESENCIAL/MATRÍCULA 

Pelo presente instrumento particular de procuração, eu: 

Nome:______________________________________________________________________________ 

Portador(a) da Cédula de Identidade (RG) º: _____________________ CPF nº ____________________ 

Endereço de Residência:________________________________________________________________ 

Cidade:___________________ UF_____Tel. Resid.(  )________________Cel(  ) __________________ 

e-mail: ___________________________________________  

Nomeio e constituo meu (minha) procurador (a): 

Nome:_______________________________________________________________________________

Cédula de Identidade (RG) nº: ________________________ CPF nº______________________________ 

Endereço de Residência: ________________________________________________________________ 

Cidade:____________________ UF_____Tel. Resid.(  )_______________Cel(  )___________________ 

e-mail: ____________________________________________  

A quem confiro amplos poderes para efetuar a ( ) matrícula ( ) manifestação presencial  

No Instituto Federal de Brasília IFB – Campus São Sebastião para o 1º semestre letivo de 2019, no Curso 

Técnico Integrado ao Ensino Médio em Secretariado na Modalidade Educação Jovens e Adultos – 

PROEJA. 

*Todos os campos devem ser preenchidos com letra legível e no caso do e-mail, observar as letras maiúsculas e minúsculas.  

 

_______________________, ____de ___________de 20 ___ .  

 

_______________________________________         ____________________________________ 

Assinatura do(a) candidato (a)                                      Assinatura do(a) Procurador(a) 

 

 

 

*O Decreto-Lei n° 2.848, de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal - Falsidade ideológica: Art. 299: omitir, em documento público ou 
particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de 

prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o 

documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular. Art. 171 - Crime de Estelionato: Obter, para si ou para 
outrem, vantagem ilícita, em prejuízo alheio, induzindo ou mantendo alguém em erro, mediante artifício, ardil, ou qualquer outro meio 

fraudulento: Pena- reclusão, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa. 



Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda familiar bruta
superior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (> R), que se autodeclararam

pretos, pardos e indígenas (PPI)

Colocação Nome CPF Situação

Ampla concorrência

Colocação Nome CPF Situação

40 TAYNA CORREIA DE OLIVEIRA ***.532.621-** Convocado para
manifestação

41 TAINÁ DA SILVA DE ATAIDES ***.339.081-** Convocado para
manifestação

42 RÚBIA CRISOSTOMO DE SOUZA OLIVEIRA ***.679.081-** Convocado para
manifestação

43 CHIRLEI PEREIRA DE JESUS ***.381.601-** Convocado para
manifestação

44 GRACIELE RESENDE DA CUNHA ***.872.461-** Convocado para
manifestação

45 ALESSANDRO  RODRIGUES DA SILVA ***.028.181-** Convocado para
manifestação

46 JOYCE  MACHADO ***.026.541-** Convocado para
manifestação

47 RAYANE NASCIMENTO DE SOUZA ***.448.741-** Convocado para
manifestação

48 VALERIA  RODRIGUES LUZ ***.620.831-** Convocado para
manifestação

49 ELAINE DE SOUSA GOMES ***.188.711-** Convocado para
manifestação

50 JESSICA DOS SANTOS GOMES ***.759.711-** Convocado para
manifestação

51 DANIELA OLIVEIRA DOS SANTOS TEIXEIRA ***.345.735-** Convocado para
manifestação

Página 1 de 9

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA
Cursos Técnicos Integrados - PROEJA (Ensino Médio + Curso Técnico -

para maiores de 18 anos)
Convocação para a manifestação de interesse pela vaga - Campus São Sebastião



Colocação Nome CPF Situação

52 ARMINDA PEREIRA CAMPOS ***.089.831-** Convocado para
manifestação

53 JOAO PAULO MARQUES ***.072.851-** Convocado para
manifestação

54 GABRIEL REZENDE BORGES ***.000.071-** Convocado para
manifestação

55 VANCHELI MARISA DE SOUSA VIEIRA ***.602.191-** Convocado para
manifestação

56 KALINE GABRIEL SANTOS ***.373.811-** Convocado para
manifestação

57 SUELY ALBUQUERQUE NOGUEIRA ***.728.061-** Convocado para
manifestação

58 DANIELA VIANA DE OLIVEIRA ***.369.931-** Convocado para
manifestação

59 CAUÃ CÂNDIDO DA SILVA ***.804.421-** Convocado para
manifestação

60 MATEUS PEREIRA SOUSA ***.414.231-** Convocado para
manifestação

61 JOAO MAURICIO CARDOSO DE OLIVEIRA ***.797.221-** Convocado para
manifestação

62 WIARA MIRANDA RIOS ***.939.965-** Convocado para
manifestação

63 RENATA CAVALCANTE ALVES ***.974.911-** Convocado para
manifestação

64 LUIS FILIPE FERREIRA DOS SANTOS ***.205.171-** Convocado para
manifestação

65 GABRIELA SILVA ***.441.521-** Convocado para
manifestação

66 MARIA FREITAS PEREIRA ***.129.251-** Convocado para
manifestação

67 NAYANNE SOUZA ROCHA ***.648.995-** Convocado para
manifestação

Página 2 de 9

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA
Cursos Técnicos Integrados - PROEJA (Ensino Médio + Curso Técnico -

para maiores de 18 anos)
Convocação para a manifestação de interesse pela vaga - Campus São Sebastião



Colocação Nome CPF Situação

68 RAFAELLA CASTRO SILVA ***.348.781-** Convocado para
manifestação

69 ALICE ALMEIDA ***.857.761-** Convocado para
manifestação

70 QUEZIA SILVA ***.539.057-** Convocado para
manifestação

71 JESSICA OLIVEIRA DA SILVA ***.592.281-** Convocado para
manifestação

72 DENILSON DE SOUSA COSTA ***.658.681-** Convocado para
manifestação

73 DANIEL HENRIQUE LIRA DE SOUZA ***.251.061-** Convocado para
manifestação

74 RHAISSA KELLE SILVA DA CONCEICAO ***.466.612-** Convocado para
manifestação

75 RAYSSA RIBEIRO ALVES ***.828.051-** Convocado para
manifestação

76 RAIANE RIBEIRO ALVES ***.022.751-** Convocado para
manifestação

77 JOELMA PEREIRA DE SOUZA ***.275.031-** Convocado para
manifestação

78 RAFAELLA MARTINS RIBEIRO ***.683.521-** Convocado para
manifestação

79 ELIANE SANTOS SOUZA ***.445.011-** Convocado para
manifestação

80 MARCOS WILLIAM ***.266.911-** Convocado para
manifestação

81 DAYANI SANTOS LISBOA ***.643.921-** Convocado para
manifestação

82 ROSANE XAVIER DE OLIVEIRA ***.619.341-** Convocado para
manifestação

83 HAYANNE FERREIRA ISIDIO ***.071.581-** Convocado para
manifestação

Página 3 de 9

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA
Cursos Técnicos Integrados - PROEJA (Ensino Médio + Curso Técnico -

para maiores de 18 anos)
Convocação para a manifestação de interesse pela vaga - Campus São Sebastião



Colocação Nome CPF Situação

84 JONATHAN LIMA DOMINGUES ***.456.341-** Convocado para
manifestação

85 CRISTINA CORNELIO MENDES ***.306.391-** Convocado para
manifestação

86 ROSY SILVA ***.132.961-** Convocado para
manifestação

87 ANA NAYARA DA SILVA GUARDA ***.031.661-** Convocado para
manifestação

88 IRENILMA FREITAS SANTOS ***.039.301-** Convocado para
manifestação

89 CLAUDIA GONÇALVES LIMA ***.109.601-** Convocado para
manifestação

90 RODRIGO RAMOS SOUTO ***.990.534-** Convocado para
manifestação

91 GIZELIANA DA ROCHA SANTOS ***.588.563-** Convocado para
manifestação

92 ANGELO GABRIEL SANTOS CAVALCANTE ***.432.511-** Convocado para
manifestação

93 JOISCIANE SILVA DO AMARAL ***.276.581-** Convocado para
manifestação

94 OSENILDE  COELHO SILVA ***.231.983-** Convocado para
manifestação

95 NICASSIA ALVES ***.142.561-** Convocado para
manifestação

96 FELLY MUTONDO ***.882.921-** Convocado para
manifestação

97 DANILO MARQUES ZUZA ***.594.071-** Convocado para
manifestação

98 ANA PAULA DA SILVA NASCIMENTO ***.543.071-** Convocado para
manifestação

99 ADEMILSON RIBEIRO LOPES  RIBEIRO LOPES ***.289.495-** Convocado para
manifestação

Página 4 de 9

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA
Cursos Técnicos Integrados - PROEJA (Ensino Médio + Curso Técnico -

para maiores de 18 anos)
Convocação para a manifestação de interesse pela vaga - Campus São Sebastião



Colocação Nome CPF Situação

100 BRUNA PARENTES FERREIRA ***.651.461-** Convocado para
manifestação

101 THAYANE FRANCA DA CUNHA ***.529.381-** Convocado para
manifestação

102 GIVALDO DE SOUZA ***.986.931-** Convocado para
manifestação

103 LARISSA CUNHA RODRIGUES ***.449.271-** Convocado para
manifestação

104 SAMUEL COSTA DE SOUZA ***.894.371-** Convocado para
manifestação

105 ANA  BEATRIZ RODRIGUES DE SOUZA ***.026.861-** Convocado para
manifestação

106 MARIA AMPARO LOPES DE ALMEIDA ***.420.791-** Convocado para
manifestação

107 ANDRESSA ANIELLE ***.087.421-** Convocado para
manifestação

108 JULIO CESAR DE PAULA DO PRADO ***.065.701-** Convocado para
manifestação

109 HELEN CAROLINE DE JESUS CONCEICAO ***.569.305-** Convocado para
manifestação

110 NIVIA CARINA ALVES BACELAR ***.026.503-** Convocado para
manifestação

111 MARINA ALVES LIMA ***.630.651-** Convocado para
manifestação

112 SOFIA DA SILVA PIRES ***.913.891-** Convocado para
manifestação

113 MILENA RODRIGUES DA CONCEICAO ***.822.791-** Convocado para
manifestação

114 LEANDRO NASCIMENTO ALVES ***.384.531-** Convocado para
manifestação

115 MARCELA SANTOS ***.083.421-** Convocado para
manifestação

Página 5 de 9

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA
Cursos Técnicos Integrados - PROEJA (Ensino Médio + Curso Técnico -

para maiores de 18 anos)
Convocação para a manifestação de interesse pela vaga - Campus São Sebastião



Colocação Nome CPF Situação

116 JONAS SILVA ***.842.261-** Convocado para
manifestação

117 TERESINHA DE JESUS BARBALHO DO
NASCIMENTO

***.438.381-** Convocado para
manifestação

118 BENJAMIN DE OLIVEIRA XAVIER ***.007.751-** Convocado para
manifestação

119 THALIA BOMFIM DE FRANCA ***.410.474-** Convocado para
manifestação

120 ELISANGELA GOMES DE FIGUEIREIDO ***.340.561-** Convocado para
manifestação

121 BIANCA PEREIRA ***.238.161-** Convocado para
manifestação

122 MATHEUS ABREU PASSONI ***.512.411-** Convocado para
manifestação

123 ARYANE NUNES FERREIRA ***.260.763-** Convocado para
manifestação

124 JAMESON LEITE DE SOUZA ***.677.152-** Convocado para
manifestação

125 BRUNO WILLIAM GOMES SILVA ***.871.821-** Convocado para
manifestação

126 MARRI CRISTINA DA SILVA ANDRADE ***.465.981-** Convocado para
manifestação

127 PAULO MAGALHÃES DA SILVA ***.450.181-** Convocado para
manifestação

128 JAQUELINE DA CRUZ SILVA ***.595.841-** Convocado para
manifestação

129 HILDENER  PEREIRA DA SILVA ***.007.921-** Convocado para
manifestação

130 ALESSANDRO NOGUEIRA DA SILVA ***.263.741-** Convocado para
manifestação

131 THALITA ALVES VIEIRA ***.155.375-** Convocado para
manifestação

Página 6 de 9

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA
Cursos Técnicos Integrados - PROEJA (Ensino Médio + Curso Técnico -

para maiores de 18 anos)
Convocação para a manifestação de interesse pela vaga - Campus São Sebastião



Colocação Nome CPF Situação

132 ÉRIKA CRISTINA BARBOSA BRITO ***.015.501-** Convocado para
manifestação

133 ANDRESSA BERNARDO DA SILVA ***.702.631-** Convocado para
manifestação

134 ALICE OLIVEIRA DA SILVA ***.212.751-** Convocado para
manifestação

135 CAMILLA RODRIGUES S NONATO ***.363.291-** Convocado para
manifestação

136 FABIANA TAVARES PIMENTA ***.814.641-** Convocado para
manifestação

137 ANTONIO RUFINO OLIVEIRA MARTINS ***.849.261-** Convocado para
manifestação

138 EVANDRO BARBOSA ALVES ***.206.471-** Convocado para
manifestação

139 KATIANA RAMOS DA SILVA ***.676.621-** Convocado para
manifestação

140 DANIELE FARIAS ***.549.001-** Convocado para
manifestação

141 MARTA VENTURA ***.126.261-** Convocado para
manifestação

142 STEFANNY SILVA TORRES ***.504.081-** Convocado para
manifestação

143 KARITA DE SOUZA SILVA ***.124.471-** Convocado para
manifestação

144 NILO JORDAO BARBOSA ***.492.361-** Convocado para
manifestação

145 GABRIEL PARENTES FERREIRA ***.651.471-** Convocado para
manifestação

146 EMILLE GABRIELA SANTOS ***.369.736-** Convocado para
manifestação

147 JULIANO PEREIRA DE SANTANA ***.387.671-** Convocado para
manifestação

Página 7 de 9

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA
Cursos Técnicos Integrados - PROEJA (Ensino Médio + Curso Técnico -

para maiores de 18 anos)
Convocação para a manifestação de interesse pela vaga - Campus São Sebastião



Colocação Nome CPF Situação

148 GISLENE FERREIRA DA SILVA ***.824.851-** Convocado para
manifestação

149 IGOR DOS SANTOS ***.328.071-** Convocado para
manifestação

150 BRUNA VIEIRA CARDOSO ***.899.721-** Convocado para
manifestação

151 JADE SOUZA ROCHA BRANDAO ***.338.191-** Convocado para
manifestação

152 JOSE LUCAS  ALVES SILVA ***.560.896-** Convocado para
manifestação

153 GILDENI  SANTOS BRITO ***.772.115-** Convocado para
manifestação

154 REGINA APARECIDA SANTIAGO ***.482.211-** Convocado para
manifestação

Reserva de vagas para pessoas com deficiência. ( PCD)

Colocação Nome CPF Situação

Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda familiar bruta
igual ou inferior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (≤ R), que se
autodeclararam pretos, pardos e indígenas (PPI) e que sejam pessoas com

deficiência (PCD)

Colocação Nome CPF Situação

Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda familiar bruta
igual ou inferior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (≤ R) e que se

autodeclararam pretos, pardos e indígenas (PPI)

Colocação Nome CPF Situação

Página 8 de 9

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA
Cursos Técnicos Integrados - PROEJA (Ensino Médio + Curso Técnico -

para maiores de 18 anos)
Convocação para a manifestação de interesse pela vaga - Campus São Sebastião



Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda familiar bruta
igual ou inferior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (≤ R), que sejam

pessoas com deficiência (PCD)

Colocação Nome CPF Situação

Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda familiar bruta
igual ou inferior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (≤R)

Colocação Nome CPF Situação

Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda familiar bruta
superior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (> R), que sejam pessoas com

deficiência (PCD)

Colocação Nome CPF Situação

Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda familiar bruta
superior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (> R)

Colocação Nome CPF Situação

Vagas para candidatos egressos de escola pública (EP), com renda familiar bruta
superior a 1,5 (um e meio) salário-mínimo per capita (> R), que se autodeclararam

pretos, pardos e indígenas (PPI), que sejam pessoas com deficiência (PCD)

Colocação Nome CPF Situação

Página 9 de 9

Técnico Integrado em Secretariado PROEJA
Cursos Técnicos Integrados - PROEJA (Ensino Médio + Curso Técnico -

para maiores de 18 anos)
Convocação para a manifestação de interesse pela vaga - Campus São Sebastião


